## C. NON. DECEMBER.

**I**n Africa apud Coloniam Thebestinam natale S. Crispinae, quæ tempore Diocletiani & Maximiani cum (ac)crificare nollet, iussu Anoloni proconsulis decollata est. Item natale S. Dalmatij martyris, & sanctorum Crispini, Felicis, Julij, Pontamiae, Grati & aliorum septem, & Zelotis, Fortunati & Gatti.

## D. VIII. IDUS DECEMBER.

**N**atale S. Nicolai Myrensis ecclesie Metropolitani Episcopi. Apud Africam sanctorum Dionysie, Dativæ, Leontis, Amiliani medici, & religiosi viri nomini Terrij, Bonifacij, Servij, Victricis & Majoricis adolescentis, qui omnes perfectione Vandalica sub Hunerico Ariano rego, pro confessione catholicæ fidei, & ne ab Arianiis rebaptizarentur, gravissimis & innumeris supplicijs excruciatæ, confessorum Christi numero sociari meruerunt: è quibus Majoricus cursum palmis- tum in certamine conlumentavit.

## E. VII. IDUS DECEMBER.

**A** pud Alexandriam B. Agathonis martyris. Qui cum affer militaris, & assisteret ubi beati martyres lanabuntur, inter quos erat Julianus & Eunus in Domini Jesu Christi confessione perdurantes, & quodam volentes etiam illudere mortuus cadaveribus martyrum, prohiberet, clamor aduersus eum totius vulgi extollit. Offeratur ictus fortissimus miles iam Domini, & nunquam feintior factus in confessione persistens, capite pro pietate damnatur. Apud Sanctonas B. Martini Abbatis, discipoli S. Martini Turonicæ urbis Episcopi, qui in monasterio quod aedificavit, in pace quiescit. In Antiochia natale Polycarpi & Theodori. Eodem die octava S. Andreae.

## F. VI. IDUS DECEMBER.

**C**onceptio S. Mariae perpetuae virginis. Roma natale S. Eutychiani Papæ, qui rexit ecclesiam annum unum, & sub Aureliano imperatore martyrio coronatus, sepultus est in cemiterio Calisti, qui & ipsi per diversa loca trecentos quadraginta duos martyres manu sua sepelivit. Hic constituit gigas super altare tantum fabas & uvas benedic. Apud Alexandriam beati Macharii sub Decio, qui gente Pibycus, cum multis verbis à judice ad negandum suaderet, & eo majore constantia fidem suam profiteretur, vivus ad ultimum jubetur exuri. In civitate Verona natale S. Zenonis martyris.

## G. V. IDUS DECEMBER.

**N**atale S. Leocadie virginis, que tempore Diocletiani & Maximiani a praefecto Hispaniarum Daciano, apud Toletum dira carceris custodia macerata est. Ubi cum gravissimis B. Eulalia, & reliquo martyrum, qui à Daciano interficiebantur, audisset crucifixus, genibus in oratione positus, impollutum Christo spiritum reddidit. Ipso die B. Cypriani Abbatis Petragorici magnifice taucteatis viri. In Africa natale Petri, Successi, Primitivi, Publicini & aliorum viginti. Treviris depositio S. Eucharii Episcopi & Confessoris.

## A. IV. IDUS DECEMBER.

**R**oma S. Melchiadi Papæ, qui sedit in Episcopatu annos tres, iepulitus est in cemiterio Calisti. Hic constituit, ut die Dominico, aut feria quinta nullus jejunaret, quia ipsos dies Pagani, quali sacro jejunio celebrant. Et hic constituit, ut ex concieratu Episcopi, oblationes proper hereticos per ecclesias dirigentes. Apud Emeritam Hispania civitatem natale S. Eulalia. Que cum esset annorum tredecim, iussu Daciani praefidis, plurima tormenta perpelia, novissime in equilevo suspensa & exungulata, taculis ardenteribus ex utroque latere appositis, hausto igne spiritum reddidit, & clementibus Christianis in specie columba nivea ejus anima celum pergit. Cujus corpus per triduum iussu praefidis pendebit in ligno. Sed cui non humana fuerant, divina sunt concessa munera. Nam aix desuper puella corpora aspergit, ut quod ex utraque parte appollitus ignis ardoris sui incendio conflagret, nivali candore coopertum divina gratia dealbare. Sicque à Christianis reverenter ablata, & devotione debita sub sacro altari deposita, miraculorum gratia illustratur. Apud prefatam urbem passio S. Juliae, quæ fuit convirginis B. Eulalia, quæque illi ad passionem properanti individualia comes & sodalis adhæsit. Item apud Hispanum civitatem, sanctorum martyrum Carcophori presbyteri, & Abundij diaconi, qui persecutione Diocletiani, sub iudice Martiano in confessione Christi primo fustibus crudelissime casi sunt, deinde in carcere negato cibo & potu retrahiti, unde per Angelum educti, & verbum Dei prædicantes ierorum teni sunt, & ora ipsorum lapidibus confusa, rursumque equilevo torti, & post hæc diu in carcere macerati,

357  
macerati, novissimè gladio sunt percussi. Viennæ sancti Sinduli Episcopi & Confessoris.

## B. III. IDUS DECEMBER.

Danielis Propheta. Romæ Damasi Papæ, qui rexit ecclesiam annos decé & octo, menses tres, dies duos. Hic constituit, ut Psalmi diu noctuque canerentur per omnes ecclesias. Hic multa corpora sanctorum requivit, & invenit, quorum memoriam etiam versibus declaravit. Item Romæ natale sanctorum martyrum Pontiani, Praetextati atque Tarsonis, qui potens & locuples de facultatibus suis cum esset Christianus, sanctis martyribus in carceribus & in metallis damnatis, viuimus ministrabat, per beatum Sisinius & Cyriacum, non post multo & ipse tentus a Maximiano palman martyrij cum duobus aliis percipere meruit. In civitate Ambianis Gallia sanctorum martyrum Victorici & Fusciani. In Hispania sancti Eutychij, cuius gesta habentur, & S. Gentianus martyr.

## C. PRID. IDUS DECEMBER.

Anctorum martyrum Hermogenis, Donati & aliorum viginti duorum. Apud Alexandriam beatorum martyrum Epimachi & Alexantri, qui multo tempore & magnis cruciatus vinculorum & carceris torti, ignibus ad postremum consumi jubentur. Item sanctorum quatuor mulierum, Ammoniaræ, Mercuriaræ, Dionysiaræ & item aliae Ammoniaræ, quæ dum nimia constanza uterantur apud judicem, & ille erubesceret vinci a fœminis, inauditis tormentorum generibus toleratis, finem omnium ferro cædere suscipiunt, gloriosè apud Alexandriam se pulta.

## D. IDUS DECEMBER.

Apud Syracusas Sicilia civitatem sanctæ Luciæ virginis & martyris, qua palla est persecuzione Diocletiani & Maximiani sub Pachacio consulari. Hæc nobilissima Syracusanorum, postquam omnia sua, quæ de parentibus ei remanserant, paternis, viduis, orphanis peregrinis, & Deo servientibus distracta, à sponso suo, quod sileat Christiana, Pachacio delata, impellebatur ad sacrificandum demonibus. Quæ cùm nullo modo consentiret, traditur lenonibus, ut populum ad castitatem ejus invarent, & tamdiu deluderetur, donec mortua nunciaretur. Quam lenones nullatenus movere poterant. Tunc præcepit Pachacio, ut ignem copiosum circa eam accenderent, & piceam & resinam, & fervens oleum super eam jaçarent: sed illa in nomine Domini sterit immobilis. Tandem gladio in gutture merlo percussa, quam diu voluit turbam circumstantem allocuta est, nec omnino mortua est, donec venientibus sacerdotibus communionem Dominicæ corporis & sanguinis accepere: sepulta in loco in quo percussa est, basilica supra corpus ejus postmodum ædificata.

## E. XIX. CALEND. JAN.

Apud Antiochiam sanctorum martyrum Drusi, Zosimi, Arsenij & Isidori atque Theodori. Apud Alexandriam beatorum martyrum Heronis, Diofori, qui sub Deciana persecutione varijs tormentis dilaniati, novissimè ignibus sunt tradi. Item beati Lupicini Viennensis ecclesie octavi Episcopi. Apud Cyprium natale sancti Spiridonis Episcopi admiranda beatitudinis viri: qui unus fuit de illis Confessoribus, quos Maximianus dextris collis effossis, & sinistro poplite succiso per metalla dannaverat, qui etiam prophetam vitam duxit. Lugduno Gallæ sancti Viatoris Episcopi. Remis Nicasi Episcopi, & Eutropiae, Aspedia & Theodoli.

## F. XVIII. CALEND. JAN.

Apud Africam sancti Valeriani Episcopi & Confessoris, qui tempore Vandalicæ persecutionis cu[m] ex præcepto Geneserichi regis Ariani ad tradendum divina mysteria vel libros, arctarentur cuncti Domini sacerdotes: ita ut idem impij Ariani de ipsis pallijs altaris camisia habi & femoralia facerent, viriliter ne sacramenta divina traderet dimicans, extra civitatē singulariter expelli iussus est, & ita præceptum, ut nullus eum neque in domo, neque in agro permetteret habitare. Cumque esset annorum plusquam octoginta, in strata publica multo tempore jacuit nudus sub aëre, siccus in confessione catholicæ veritatis cursus beatæ vita implevit. Aurelianis beati Maximini presbyteri. In Africa natale Faustini, Lucij, Candidi, Cæliani, Marci, Januarij & Fortunati.

## G. XVII. CALEND. JAN.

Martyrium trium virorum sanctorum Anania, Azaria & Misælis. In Thufia sancta Barbaræ virginis, quæ tempore Maximiniani Imperatoris palla est pro Christo. Hæc primum à patre suo Dioscoro diu afflita sub dira custodia deinde tradita prædicti Marciano, & expoliata, nervis tauris valde crasa & discrepta est, & cilicio plague ejus defricta, inde reclusa in carcerem, ubi luce diuina confortata est. Deinde circa latera ejus lampades applicatae, & malleis caput ejus caelum, & mammilla ejus præcisæ, deinde per plateas circumducta, & flagellis diutissime afflita est, ad extreum vero gladio martyrium consumavit. Ravenna Valentini, Navalis, Agricola, Concord. Viennæ beati Adonis Episcopi. Eodem die translatio sanctorum martyrum Simplicij, Faustini & Beatrixis.

## A. XVI. CALEND. JAN.

Translatio sancti Ignatij martyris, qui tertius post Petrum Apostolum Antiochenam texit ecclesiam. Apud urbem Romanam passus, sed Antiochia postmodum sepultus. Eodem die beati Lazari, quem Dominus suscita vitæ mortuis, & beatae Marthæ fotoris ejus, quorum venerabilis memoria extorta ecclesia non longe à Bethania, ubi è vicino domus eorum fuit, conservat. In oriente apud Eleutheropolim civitatem passio sanctorum martyrum quinquaginta, qui sub Saracenis passi sunt.

## B. XV. CAL. JAN.

Batorum martyrum Rufi & Zosimi, qui de illis primis discipulis erant, per quos primitiva ecclesia in Iudeis & Græcis fundata est. Hi requiescant apud civitatem Macedoniæ Philippis. Apud Africam natale sancti Moyriti martyris. Turonii sancti Gratiani Episcopi, qui ad præfamat urbem ab urbe Roma transmissus, multis claris virtutibus ibi quievit in pace. Laodicea civitate Theotini, Basiliani, In Afra Quinti, Simplicij.

## C. XIV. CALEND. JAN.

Apud Ægyptum beati Nemelij martyris, qui primo per calumniam quasi lauro judici deiatus est Aemilianno. Quo crime absoluto, postea quod Christianus esset, defertur. In hoc vero nulla à judice miseratione referatur, sed geminatis supplicijs excruciatum cum latronibus iufit incendi, ignorans quod crudelitate sua optimo martyri similitudinem Salvatoris derulit, qui pro salute humani generis unum cum latronibus pertulit crucem. Aurelianis sancti Viti Abbatis, qui spiritu propheticæ illustris fuit. In Nicomedia Cyriaci, & Palili, Secundi, Anastasij, ac Sydmini Episcoporum, & Gregorij Papæ.

## D. XIII. CALEND. JAN.

Batorum martyrum Ammonis, Zenonis, Ptolomæi, Ingenij & Theophili, qui tribunalibus apud Alexandriam

driam astantes, cum quidam Christianus à Judice torqueatur, & jam penè ad negandum suaderetur, disumpebantur intra semetipsos, & vultu oculis ac nutibus velut erigere conabantur illum, qui in supplicijs positus trepidabat. Interdum etiam manus pretendere, ac totius reliqui corporis motibus & habitu diversè inclinati, tanquam sublevare lapsantis animos gemitabant. Converbi vero ad eos omnes, & quid de semetipsi profiterentur, ex sortim motibus agnoscentes, prius penè quam in eos vulgus clamoribus insiliret, ipsi in medium prout pumunt, ac le Christianos esse testantur. Per quorum victoram glorioissime Christus de inimico triumphavit. Roma Zefenni Episcopi, sanctorumque Liberati & Baiuli, Et vigilia S. Thomæ Apostoli.

## E. XII. C A L E N D . J A N .

Natale beati Thomæ Apostoli, qui Parthis & Medis Evangelium prædicans, pafus est in India. Corpus eius in civitatem, quam Syri Edessen vocant, translatum, ibique digno honore conditum est. Catalanus sancti Maximini Episcopi, primi illi civitati ab urbe Roma directi: qui inter alia innumera miracula mortuum suscitavit. In Thuscia natale sanctorum Joannis & Festi.

## F. XI. C A L E N D . J A N .

R Omæ via Lavicana inter duas lauros, natale triginta martyrum, qui omnes una die persecutione Diocletiani coronati sunt. Apud Alexandriam beati Chiridonis martyris. Is namq; cum rem cuiusdam potentis sub mercere procuraret, jubetur ab eo idolis immolare. Recusans cogebatur injuria: persistens rursus blandiciis mulcetur. Cum vero utrumque contemneret, praeculta fude validissima transverbatur per media viscera, & neci traditur. Ipso die aliorum quam plurimorum martyrum, qui in deserto & montibus apud Aegyptum oberrantes, fame, siti, frigore, languore, latronibus bellisq; consumpti sunt: qui omnes imitati eledos Dei Prophetas, gloria martyrij coronati sunt. Inter quos & venerandus senex Cheremon. Hic Episcopus urbis Aegypti, quæ dicitur Nicopolis, cùm ad Arabicum montem unā cum grande conjugi confessus, nulli ultra apparuit. Roma depositio sancti Felicis Episcopi. In Antiochia natale sancti Basilei, & alibi passio Theodosia virginis, & Didymi monachii.

## G. X. C A L E N D . J A N .

R Omæ natale sancta Victoria virginis, persecutione Decij Imperatoris. Quæ cum esset despontata viro pagano Eugenio, & nec nubere vellit, nec sacrificare propter draconem pestiferum de illis locis expulsa, & alia facta miracula, & proper virgines, quas ad servendum Dominum aggregaverat, percussa est gladio in corde à carnifice Thaliarcho. Corpus eius cum omni reverentia curatum est. Apud Nicomediam sanctorum martyrum virginum, quos Diocletiana persecutio gravissimis tormentis martyres Christo fecit. Item Roma beati Servuli, cuius beatus meminit Gregorius in homilijs. In alio loco Evaristi, Victoria & aliorum octingentorum triginta duorum.

## A. IX. C A L E N D . J A N .

V Igilia Domini nostri Jesu Christi. Apud Antiochiam Syriae sanctorum virginum quadraginta, quæ persecutione Deciana per diversa tormenta martyrium consumaverunt. Eodem die sancti Gregorij presbyteri & martyris, apud Spoleto, tempore Diocletiani & Maximiani Imperatorum, sub judice Flacco, qui dum perseveranter in fide maneret, fustibus nodosis dorsum ejus verberatum rumpitur, riguatus venter ejus dissipatur, inde ligatus manus & pedes in crancula superponitur, lignis suppositis. Continuo retrahendo facto, cecidit una regio